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Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta Żagań składa 
się z pięciu osób. W skład Komisji wchodzą następujące osoby: 

1. Piotr Puchalski - Przewodniczący MKRPA, Dyrektor OPS 

2. Zdzisław Rewaj - Z-ca przewodniczącego MKRPA- Ośrodek Terapii Uzależnień .Profil" 
- w Żaganiu specjalista uzależnień. 

3. Stefania Matuszewska - Psycholog- członek komisji 

4. Sylwia Woroniec - członek komisji 

5. Jolanta Stąpel - członek komisji 

Organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów. Działania na rzecz 
trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstaniu i usuwania następstw nadużywania 
alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych. 

Zgodnie z Ustawą o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 r. 

Do zadań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

❖ inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gmin związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

❖ podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej obowiązku poddania się leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego, 



❖ opiniowania wniosków dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, szkolenia sprzedawców w zakresie podawania napojów alkoholowych, 
legitymowania osób nieletnich przy zakupie napojów alkoholowych, przestrzegania 
zgodności co do ilości punktów sprzedaży z Uchwałą Rady Miasta, 

❖ przestrzeganie zasad usytuowania miejsc sprzedaży jak również podawania napojów 
alkoholowych w placówkach handlowych i gastronomicznych, 

❖ kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na podstawie aktualnych upoważnień wystawionych przez 
Burmistrza Miasta. 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 r. do Miejskiej Komisji wpłynęło 16 wniosków w 
sprawie skierowania na leczenie osób uzależnionych od alkoholu. Odbyło się 5 posiedzeń 
Komisji, na które zaproszono 16 osób, w tym 2 świadków , 11 osób stawiło się i 

przeprowadzone zostały z nimi rozmowy interwencyjno- motywacyjne. 

Wynagrodzenia członków komisji wyniosły łącznie 5. 782,80 złotych. 

Skierowano 9 wniosków do psychologa klinicznego i psychiatry o wydanie opmn w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Uzyskano 4 opinie psychologiczne i psychiatryczne o 
stopniu uzależnienia od alkoholu, w tym 2 z ubiegłego roku. 

Koszt w/w opinii wyniósł 1.440,00 złotych. 

Wobec 8 osób uzależnionych od alkoholu Komisja wystąpiła do sądu z wnioskami o 
zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Sąd w Żaganiu wydał 6 postanowień 

o leczeniu w tym również ze spraw lat ubiegłych. 

Z tytułu opłat od wniosków poniesiono koszty w wysokości 800,00 złotych. 

W 2024 roku członkowie komisji przeprowadzili 91 kontroli: w sklepach 59 oraz lokalach 
gastronomicznych 32, w których prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych. Kontrole 

przeprowadzono na wniosek Wydziału Spraw Obywatelskich zgodnie z planem miesięcznych 
kontroli. Kontrole przeprowadzone zostały w zakresie zgodności prowadzonej sprzedaży i z 
aktualnie posiadanymi ważnymi zezwoleniami oraz w oparciu o przestrzeganie warunków 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Kontrole miały charakter profilaktyczny. Odbywały się przez cały rok jak również przed 
większymi imprezami planowanymi organizowanymi na terenie Miasta Żagania. Kontrolami 
objęte były również wszystkie placówki, które wnioskowały po raz pierwszy o wydanie 



zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Przeprowadzone kontrole nie wykazały 
nieprawidłowości. Zdarzały się przypadki braku tabliczek informacyjnych o szkodliwości 

spożywania napojów alkoholowych dla zdrowia. 

Kontrolujący przypominali sprzedawcom o zakresie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i 
nietrzeźwym. Uczulano sprzedawców, aby żądali okazywania dowodów osobistych, gdy 
zachodziło podejrzenie, że osoba próbująca dokonać zakupu alkoholu jest niepełnoletnia. 
Udzielano wielu odpowiedzi na zadawane przez sprzedawców pytania. 

Komisja opiniowała pozytywnie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Żagań o statucie miejskim 
na 2024 rok. 
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